
ВЕСТИ
Арамильские8

№ 39 (1445) 03.08.2022
Официально

133 Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 

числе:

 31 514,11  5 784,97  5 980,34  6 636,50  6 175,40  6 936,90

134 федеральный бюджет   26,80   0,00   26,80   0,00   0,00   0,00
135 местный бюджет  31 487,31  5 784,97  5 953,54  6 636,50  6 175,40  6 936,90
136 Мероприятие 1. Обеспече-

ние деятельности органа 
местного самоуправле-
ния, осуществляющего 
управление в сфере об-

разования

 14 846,71  2 577,01  2 658,90  3 133,50  3 175,40  3 301,90 6.1.3.1., 
6.1.3.2., 
6.1.3.3.

137 местный бюджет  14 846,71  2 577,01  2 658,90  3 133,50  3 175,40  3 301,90
138 Мероприятие 2. Обеспе-

чение деятельности МБУ 
"Организационно-методи-
ческий центр" и создание 
материально-технических 
условий для обеспечения 

деятельности муници-
пальных образовательных 

организаций и органа 
местного самоуправления 

в сфере образования

 16 568,60  3 183,96  3 270,64  3 479,00  3 000,00  3 635,00 6.1.3.2., 
6.1.3.3.

139 местный бюджет  16 568,60  3 183,96  3 270,64  3 479,00  3 000,00  3 635,00
140 Мероприятие 3. Мате-

риальная поддержка об-
учающихся по целевому 
направлению от образо-
вательных организаций 

Арамильского городского 
округа в организациях 

среднего и высшего про-
фессионального образова-

ния (стипендия)

  72,00   24,00   24,00   24,00   0,00   0,00 6.1.2.1.

141 местный бюджет   72,00   24,00   24,00   24,00   0,00   0,00
142 Мероприятие 4. Поощре-

ние лучших учителей
- - - - - - 6.1.2.1.

143 местный бюджет - - - - - -
144 Мероприятие 5. Приоб-

ретение жилья для педаго-
гических работников

- - - - - - 6.1.2.1.

145 местный бюджет - - - - - -
146 Мероприятие 6. По-

ощрение региональной 
управленческой коман-
ды и муниципальных 

управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей 
для оценки эффектив-
ности деятельности 

высших должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных органов 
государственной власти) 

субъектов Российской Фе-
дерации и деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

  26,80   0,00   26,80   0,00   0,00   0,00 6.1.3.4.

147 федеральный бюджет   26,80   0,00   26,80   0,00   0,00   0,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.07.2022 № 349

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
03.12.2019  № 751 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и повышение энергетической эффективности в Арамильском городском округе 
 до 2027 года»

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах  в Свердловской обла-
сти», на основании служебной записки Администрации Арамильского городского округа от 24.06.2022  
№ 135-01-23/658

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.12.2019 № 751 «Об 
утверждении Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года» следующие изменения:

 1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1);
 1.2. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищ-

но-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Арамильском городском 
округе до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 2).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава 
Арамильского городского округа                                                М.С. Мишарина              

       
     Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 25.07.2022 № 349

ПАСПОРТ
муниципальной программы Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года

Ответственный ис-
полнитель муници-
пальной программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной про-

граммы

2020 - 2027 годы

Цели и задачи му-
ниципальной про-

граммы

Обеспечение комплексного развития коммунальной инфраструктуры на терри-
тории Арамильского городского округа

Развитие системы теплоснабжения
Развитие системы водоснабжения и водоотведения

Развитие системы электроснабжения
Обеспечение мероприятий по осуществлению технического обследования и ак-

туализации схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
Снижение задолженности за топливно-энергетические ресурсы

 Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории 
Арамильского городского округа

Реализация мероприятий в сфере обращения с твердыми коммунальными от-
ходами и особо опасными отходами на территории Арамильского городского 

округа
Озеленение территории, уход за зелеными насаждениями на территории Ара-

мильского городского округа
Поддержание санитарного состояния Арамильского водохранилища и источни-
ков нецентрализованного водоснабжения на территории Арамильского город-

ского округа
Обеспечение деятельности по обращению с животными без владельцев

Проведение мероприятий по обеспечению противоэпидемического благополу-
чия на территории Арамильского городского округа

 Повышение энергетической эффективности использования энергетических 
ресурсов на объектах всех форм собственности на территории Арамильского 

городского округа
Обеспечение энергосбережения и повышение энергоэффективности объектов 

бюджетной сферы, жилищного фонда Арамильского городского округа
Обеспечение энергосбережения и повышение энергоэффективности систем 

коммунальной инфраструктуры Арамильского городского округа
Обеспечение информирования населения и организаций по энергосбережению 

и повышению энергетической эффектвиности
Перечень подпро-

грамм муниципаль-
ной программы (при 

их наличии)

Развитие коммунальной инфраструктуры

 Чистая среда
 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной про-

граммы

Протяженность отремонтированных сетей теплоснабжения

 Количество проведенных технических обследований, проведенных актуализа-
ций схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения

 Количество построенных котельных
 Количество проектов, разработанных в сфере ЖКХ
 Рекультивация свалки бытовых и промышленных отходов города Арамиль
 Доля вывезенного снега от его общего количества, образованного в результате 

очистки территории Арамильского городского округа дорожными службами
 Доля ликвидированных несанкционированных навалов мусора от общего их 

количества
 Доля освоенных денежных средств от уплаченной восстановительной стоимо-

сти за снос зеленых насаждений
 Количество  обращений  жителей по санитарной обрезке деревьев 
 Доля загрязняющих веществ при мониторинге водохранилища в сравнении с 

установленными нормами
 Количество обращений жителей по отлову животных без владельцев (собак)
 Площадь территорий, охваченных дератизацией дезинсекцией, акарицидной 

обработкой
 Доля населения, получившего информацию о состоянии окружающей среды
 Доля населения, принявших участие в мероприятиях по наведению чистоты и 

порядка к общему числу жителей, проживающих на территории Арамильского 
городского округа

 Доля муниципальных учреждений, в которых проведены работы из минималь-
ного перечня видов работ капитального ремонта зданий бюджетной сферы

 Доля снижения потребления электрической энергии уличной городской элек-
трической сети в рамках энергосервисного контракта

 Количество публикаций в средствах массовой информации, в социальных се-
тях, на официальном сайте по информированию населения и предприятий по 

энергосбережению и энергоэффективности
Обьем финансиро-

вания
ВСЕГО:

муниципальной 461 549,4 тыс. рублей
программы по годам в том числе:

реализации, тыс. 
рублей

2020 год - 35 619,3 тыс. рублей, 
2021 год - 102 073,4 тыс. рублей, 
2022 год - 222 236,0 тыс. рублей, 
2023 год - 84 551,6 тыс. рублей, 
2024 год - 17 069,2 тыс. рублей, 

2025 год - 0,0 тыс. рублей, 
2026 год - 0,0 тыс. рублей, 
2027 год - 0,0 тыс. рублей

из них:
областной бюджет

251 530,7 тыс. рублей
в том числе:

2020 год - 5 751,1 тыс. рублей, 
2021 год - 40 725,7 тыс. рублей, 
2022 год - 128 261,4 тыс. рублей, 
2023 год - 76 213,3 тыс. рублей, 

2024 год - 579,2 тыс. рублей, 
2025 год - 0,0 тыс. рублей, 
2026 год - 0,0 тыс. рублей, 
2027 год - 0,0 тыс. рублей

федеральный бюджет
0,0 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 0,0 тыс. рублей, 
2021 год - 0,0 тыс. рублей, 
2022 год - 0,0 тыс. рублей, 
2023 год - 0,0 тыс. рублей, 
2024 год - 0,0 тыс. рублей, 
2025 год - 0,0 тыс. рублей, 
2026 год - 0,0 тыс. рублей, 
2027 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет
210 018,8 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 29 868,2 тыс. рублей, 
2021 год - 61 347,7 тыс. рублей, 
2022 год - 93 974,6 тыс. рублей, 
2023 год - 8 338,3 тыс. рублей, 
2024 год - 16 490,0 тыс. рублей, 

2025 год - 0,0 тыс. рублей, 
2026 год - 0,0 тыс. рублей, 
2027 год - 0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники

0,0 тыс. рублей
в том числе:

2020 год - 0,0 тыс. рублей, 
2021 год - 0,0 тыс. рублей, 
2022 год - 0,0 тыс. рублей, 
2023 год - 0,0 тыс. рублей, 
2024 год - 0,0 тыс. рублей, 
2025 год - 0,0 тыс. рублей, 
2026 год - 0,0 тыс. рублей, 
2027 год - 0,0 тыс. рублей

Адрес размещения
муниципальной

программы в
сети Интернет

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа от 25.07.2022 № 349

Приложение № 1 
к муниципальной программе  Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года


